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Navne og adresser 

Sognepræst 

Inger Hørning
Storkevænget 11, 7742 Vesløs
Tlf. 97 99 30 45 / 29 74 89 19
Email: ihd@km.dk
Mandag er fridag

Menighedsrådet 

Øsløs Sogn: 
Alice Jakobsen, næstformand 
Aalborgvej 213, alicejakobsen1511@gmail.com 
Tlf. 61 54 06 50 

Tove Ibsen Rishøj, kasserer 
Søndergårdsmark 17, tove.rishoej@gmail.com 
Tlf. 22 15 14 56

Jesper Jensen, bygningskyndig 
Højstrupvej 98, hojstrupvej98@outlook.dk 
Tlf. 71 78 02 45

1. suppleant: Karen Margrethe Nielsen 
2. suppleant: Niels J. B. Andersen

Vesløs Sogn: 
Knud Jørgen Kristoffersen, kirkeværge Vesløs Kirke 
Vesløs Stationsvej 15, knudjorgen1@gmail.com 
Tlf. 40 57 34 25

Jørgen Jacobsen, kirkeværge Øsløs Kirke 
Rævegade 10, j@hoekeren.dk 
Tlf. 21 64 63 56

Margrethe Højlund, sektretær 
Gl. Feggesundvej 50, hojlundm@gmail.com 
Tlf. 22 17 57 40

Suppleant: Johan L. Larsen

Arup Sogn: 
Søren Ottosen, formand  
Venøvej 6, sott@thisted.dk – Tlf. 21 55 70 44

Jens Chr. Toft, kirkeværge Arup 
Gl. Feggesundvej 142, kktoft02@mail.dk 
Tlf. 29 39 89 29

Bente Holm Nielsen, kontaktperson 
Gl. Feggesundvej 170, ebn53@mail.dk  
Tlf. 40 11 43 39

1. suppleant: Knud Lynge 
2. suppleant: Jane Jepsen

Gravere

Øsløs Sogn: 
Elisabeth Nielsen Søe 
Skippergade 18, Øsløs 
Tlf. 23 93 17 68

Vesløs Sogn: 
Anders Peter Ravn Jensen 
Vesløs Mark 13 
Tlf. 20 32 35 84

Arup Sogn: 
Per B. Poulsen 
Gl. Feggesundvej 46 
Tlf. 51 28 13 78

Kirkesangere

Dorthe Larsen 
Tømmerbyvej 210, 7742 Vesløs 
Tlf. 20 22 35 70

Kaja Andersen 
Sdr. Øsløsvej 12, 7742 Vesløs 
Tlf. 97 99 39 90

Torben Poulsen 
Højstrupvej 128, 7742 Vesløs 
Tlf. 97 99 36 80 / 61 72 03 49

Organist

Irene Haffner 
Hovsørvej 26, 7700 Thisted 
Tlf. 31 24 55 10

Kirkebilen: Har du behov for kørsel til kirke 
eller kirkegård så kontakt vores koordinator: 
Jørgen Jacobsen på tlf. 21 64 63 56. Kørslen 
er gratis indenfor vores sogne.

Tryk: Fjerritslev Tryk A/S
Redaktør: Sognepræsten 
Deadline for materiale til næste blad: 1. august 
Forside: Vesløs Kirke

Pastoratets hjemmeside: www.øsløskirke.dk
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Højskoledag på Kirsten 
Kjærs museum 
I år kredsede temaet omkring Grundtvig 
og programmet var varieret. Formidda-
gen bød på foredrag ved biskop Thomas 
Reinholdt Rasmussen og ved eftermidda-
gens samtalecafe underholdt områdets 
tre præster; først Thomas Krautwald Erbs 
(Klim-Hannæs valgmenighed), dernæst 

Inger Hørning (Øsløs-Vesløs- 
Arup) og til slut Julius Sebastian  
Bang Holst (Tømmerby-Lild), 
flankeret af organist Irene Søn-
dergaard. Dagen bød selvføl-
gelig også på en god frokost, 
ligesom dagen var rammet ind 
af rundstykker om morgenen 
og kaffe/kage om eftermid-
dagen. Tusind tak til alle del-
tagere for at komme og være 
med til at gøre dagen til noget 
særligt. 

Koncert med FAWK
Folkemusikken glødede i Arup kirke da FAWK 
kom forbi Arup kirke i midten af april måned. 
Mange var mødt op til en velsammensat kon-
cert og stemningen var god. Vi har pt. planer 
om at holde fire koncerter om året, så hold 
øje med Sogne- og Kirkebladet, Facebook og 
opslag i vores kirker for fremtidige koncerter.

3•Siden sidst



Hannæs Kirkefestival
11. juni ved Arup kirke og Amtoft havn

Som en opfølgning på vores nye tiltag i 
samarbejde med Tømmerby-Lild pastorat 
vil vi atter engang gerne byde velkommen 
til Hannæs Kirkefestival. 

I år er det vores tur her i Øsløs-Vesløs- 
Arup at være værter for dagen.

Temaet er folk og kirke mellem hav og 
fjord og vi glæder os til at byde alle vel-
kommen til en underholdende og lære-
rig dag.

Programmet er som følger:
Kl. 13.00 mødes vi ved Arup kirke for at ”gå 
en gudstjeneste” sammen. Det er en yderst 
familievenlig gudstjeneste som gør det 
muligt at opleve kirken på en helt anden 
måde. 
Kl. 13.30 vil Jens Christian Toft fascinere 
store og små med fortællinger fra kirkegår-

den. For hvilke folk er det egentlig, som har 
levet her mellem hav og fjord?
Kl. 14.00 åbner Amtoft havn for gæster. 
Der vil være mulighed for at købe pøl-
ser og øl/vand, krolfklubben inviterer til 
åben demonstration af spillet og der vil 
være mange gode aktiviteter for børn og 
barnlige sjæle: bl.a. forskellige spil og lege, 
krabbefiskeri med præmie for den største 
krabbe (vi har udstyr, men man må gerne 
medbringe sit eget) og skattejagt med 
præmie til alle!
Kl. 14.30 er der egnsfortællinger i fiskerhu-
set ved Ole Poulsen for alle interesserede 
– tag gerne mad og drikke med ind.

Når Ole er færdig med at fortælle åbner vi 
museet i den gamle fiskefabrik og byder 
indenfor til en guidet tur for alle interesse-
rede.

Arrangementet er gratis – bortset fra mad 
og drikke, som kan købes til rimelige priser.

Gudstjeneste og menighedsmøde i Fiskerhuset
Søndag d. 10. september kl. 9.30

Vi afholder traditionen tro gudstjeneste 
med efterfølgende menighedsmøde i det 
hyggelige fiskerhus på Amtoft havn.

Vi begynder gudstjenesten kl. 9.30 og 
efterfølgende vil der være rundstykker og 
kaffe til mødet og den efterfølgende hyg-
gesnak. 

Det er her ved menighedsmødet, du har 
en enestående mulighed for at blive hørt, 
hvis du går med idéer eller ønsker for kirke-
livet i vores sogne.

Alle er meget velkomne,
så kom endelig forbi!
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Musik i Hanherred 
Torsdag den 27. juli kl. 19.30 
i Øsløs Kirke

Enfem (eller ”Ensemble Fem”) er en norsk 
vokalkvintet som har arbejdet sammen 
siden 2010. Med udgangspunkt i klas-
sisk vokalpolyfoni spænder ensemblets 
repertoire fra gregoriansk og renæssan-
ce til moderne. I flere af kvintettens kon-
certprogrammer kombinerer kvintetten 
norske folketoner med klassisk kormusik, 
ofte nyskrevet eller tilrettelagt for den ak-

tuelle besætning. I juli præsenterer de et 
sommerligt program som indeholder små 
stykker fra forskellige musikhistoriske epo-
ker og genrer.

Sogneudflugt
Tirsdag d. 29. august 
med afgang kl. 10.00 fra Vesløs.

Vil du med ud at finde trolden? 
Efter flere års udeblivelse genoptager vi 
den årlige sogneudflugt her i vores sogne. 
Årets sogneudflugt byder på et spænden-

de program 
med hygge 
i højsædet. 
Vi skal bl.a. 
andet en tur 
til Vestervig 
kirke med 
rundvisning 
og fortælling 
ved Claus 
Nybo, tidli-

gere vikarpræst i Øsløs, Vesløs og Arup kir-
ker. Derefter får vi frokost på Tinghuskroen 
(2 retters menu), inden turen går til Ashøj, 
hvor vi skal finde trolden Ask, der er en del 
af skulptøren Thomas Dambos verdens-
omspændende trolde-skattejagt. Vi runder 
dagen af med ef-
termiddagskaffe/
kage peppet op 
med livemusik 
hos dansebandet 
Atlanta.

Alt sammen for den beskedne sum af 
200 kr. pr. person.

Tilmelding sker hos menighedsrådet ved 
Jørgen Jacobsen eller Alice Jacobsen (se op-
lysninger forrest i bladet).
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Invitation til de kommende konfirmander
Alle kommende konfirmander, der ønsker 
at blive konfirmeret i Øsløs, Vesløs og Arup 
sogne det kommende skoleår (2023/24) 
inviteres hermed til indskrivning hos 
sognepræst Inger Hørning. 

Der vil kort inden sommerferien blive 
delt informationsmateriale ud på skolerne 
til konfirmanderne.

Indskrivningen foregår efterfølgende ved 
at I kigger forbi på præstekontoret (Storke-
vænget 11, 7742 Vesløs) en af de følgende 
dage:
Onsdag d. 6. september kl. 16 - 18 eller 
torsdag d. 7. september kl. 16 - 18

Her er der mulighed for, at vi får hilst på 
hinanden og udfyldt de nødvendige pa-
pirer. Det varer selvfølgelig ikke 2 timer, så 
I behøver ikke afsætte mere end en 15-20 
minutters tid. Kom forbi en af dagene når 
det passer jer bedst.

Der vil efterfølgende blive indkaldt til 
informationsmøde for de tilmeldte konfir-
mander og deres forældre.

Så find vores referater fra tidligere menig-
hedsrådsmøder på vores hjemmeside:
Vesløskirke.dk eller på sogn.dk/oesloes.dk
Vi arbejder også på at vores tidligere kirke-
blade vil blive tilgængelige her. 

Bemærk også at sognepræsten har en-
kelte eksemplarer af tidligere kirkeblade 
liggende, som kan afhentes på kontoret 
efter aftale.

Vil du gerne vide mere om, hvad vi arbejder med her i vores kirker?

Konfirmationsdatoerne for 2024 fordeler sig således: Arup kirke d. 27. april kl. 9.00
Øsløs kirke d. 27. april kl. 11.00 • Vesløs kirke d. 28. april kl. 10.00

(eller er du bare nysgerrig på hvad menighedsrådet egentlig går og foretager sig)
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Hele menighedsrådet er glade for endelig 
at kunne præsentere jer for den nye og for-
bedrede udgave af vores blad. Ikke kun har 
vi givet det et nyt navn, men vi har også til-
føjet nyt indhold for at give jer endnu mere 
fra det lokale liv og flytte fokus over på de 
virkelige mennesker i vores lokalområde.

Fra og med i dag hedder bladet nu: ”Øs-
løs-Vesløs-Arup Sogne- og kirkeblad” for 
det synes vi bedre afspejler vores nye re-
daktionelle linje som vil have større inte-
resse i at dække historier om mennesker, 
begivenheder og initiativer fra vores dag-
lige arbejde her i og omkring vores kirker.

Af samme grund modtager vi meget gerne 
både fortællinger og fotos fra jeres ople-
velser i og omkring vores kirker. Disse kan 
sendes til mig, præsten (se kontakt forrest 
i bladet), og I må meget gerne angive om 

I tillader at vi bringer det på Facebook og/
eller i kirkebladet. Vi vil nemlig meget ger-
ne fremover bringe langt flere billeder – og 
måske endda grafikker – for at give et bed-
re indblik i hvad der foregår her hos os.

Vi vil sætte rigtig stor pris på jeres støtte og 
feedback, så vi kan fortsætte med at udvik-
le vores nye sogne- og kirkeblad. Vi håber I 
vil nyde den nye retning som vores blad nu 
tager og at denne nye linje vil være med til 
at styrke forbindelsen mellem vores sogne, 
vores kirke og ikke mindst vores læsere.

Tak fordi du også læser vores sogne- og 
kirkeblad, hjælp gerne med at sprede det 
gode budskab videre endnu.

Venlig hilsen
Præsten

Velkommen til vores nye
sogne- og kirkeblad!

Stort tillykke til alle 
konfirmanderne på 
Hannæs!

Bladet her var desværre allerede 
i trykken da konfirmationerne 
fandt sted – men kig efter billeder 
fra dagen i vores næste blad.
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Tilbud til dig

Kirkekor: Opstart!
Som et helt nyt initiativ vil vi gerne forsøge at 
starte et kirkekor op i vores kirker. 

Der har nemlig været spurgt til det og vores 
egen organist Irene er med på at give det et skud.

I første omgang satser vi på at oprette et lille 
støttekor (på 2-5 personer) som kan hjælpe til ved 
særlige lejligheder som ved jul og andre højtider. 
Ambitionerne er at koret kan støtte den alminde-
lige kirkesang og evt. indøve en let 2. stemme.

Vi håber at alle interesserede har mod på at 
prøve kræfter med det. Planen er at koret starter 
op i efteråret, hvor der vil blive øvet efter aftale 
med vores organist.

For flere informationer og tilmelding kontakt
Irene (vores organist) på tlf. 31 24 55 10.

BABYSALMESANG
Vi mødes i Tømmerby Kirke, Kærupvej 71, 7741 Frøstrup.

Der er Babysalmesang hver fredag formiddag. Det konkrete 
mødetidspunkt aftales efter det givne holds behov. 
Her er der mulighed for at få en musikalsk oplevelse i kirken med 
det lille barn (indtil ca. 12 måneder.) Det eneste, du/I skal medbringe, 
er jeres barn samt et blødt underlag, som barnet kan ligge på.

Kontakt Irene Søndergaard Christensen (tlf. 2335 8767) 
for tilmelding og information om gældende tidspunkter.

Det er gratis at 

deltage.

8 •



H A N N Æ S 
Ø ST E R I L D

AMTOFT •  BJERGET •  FRØSTRUP •  LILDSTRAND  
VESLØS •  ØSLØS • ØSTERILD •  HUNSTRUP

med naturen som grobund

Lokale stemmer

Når du læser dette, er høringssvarene indsendt af borge-
re, forældre, foreninger, skolebestyrelse, borgerforenin-
ger m.v.

Alle har vi bidraget med gode input, så vi kan behol-
de det område vi elsker så meget. Nu venter vi på, at 27 
medlemmer påtager sig ansvaret og pakker gaven ud 
sidst i juni.

Vores område kan blive splittet i atomer og et område, 
hvor der er kæmpet for udvikling og sammenhængskraft 
gennem generationer, kan have talte dage. 

Dette til trods for at trends af tiden fordrer, at der findes 
områder som vores. Hvor vi kender og bekymrer os om 
andre, og hvor stilhed og ro kan lindre de værste smerter. 

Et samfund med fænomener som 12-tals-piger og 
pressede børn og unge bør i stedet udfordres for at give 
plads til børn og unge i balance med sig selv. Det er områ-
der som vores garant for, når vores Hannæs Østerild Skole 
netop begår noget af det bedste, hvad angår social og 
faglig trivsel. Stor ros herfra til ledelse, lærere og skole-
bestyrelse.

Nu skal vi lukkes, fordi den økonomiske bæredygtig-
hed ikke matcher ind i de fine regneark, som skal over-
bevise os om, at små skoler ikke dur i Thisted Kommune.  
Thisted Kommune har erkendt, at de ikke kan drive skoler 
under 130. Hvem har opfundet denne grænse? 

Der findes andre skoler, som lever fint med langt fær-
re elever.

Lukkes først vore skoler, kan de 27 ansvarlige i samme 
åndedrag lige så godt tage skridtet fuldt ud og erkende, at 
fænomenet og brandet ”THY” var noget, der var engang.

Når alt dette er sagt, kræver det mit og dit engage-
ment i en partnerskabsaftale, hvor vi alle bærer ind og 
ofrer til fællesskabet.

Så I er alle hermed inviteret.

Støtteforeningen Hannæs Østerild har indsendt hø-
ringssvar, hvor vi har bidraget med løsningsforslag. Dette 
værende bosætning, økonomiske aspekter herunder om-
fordeling af skatter eller forhøjelse at selvsagt samme. Vi 
har forholdt os til og kommenteret på påstande, således 
vi samlet har begået, hvor social, faglig og økonomisk 
bæredygtig kan gå hånd i hånd med 14 stolte folkeskoler 
i Thisted Kommune.

Vores område har netop i disse år været på forkant i fle-
re delområder. Amtoft Havn, Lildstrands mange projekter 
og nu byfornyelse i Østerild, Besøgscenter, Sundhedshus. 
Vi har deltaget i projekter som Mulighedernes Land, 
Sundhed i Yderområderne. 

Vi har brugt mange frivillige timer – til hvad nytte? 
Og nu med udsigt til at selv tolvmandslægegruppen og 
deres flotte arbejde for et helt Thy nu synes ligegyldigt i 
politikeres øjne.

Thisted Kommune, I inviteres hermed med ombord i 
en partnerskabsaftale, hvor vi alle bidrager til en god ud-
vikling af hele Thy - et Thy for alle - et Thy uden forskel 
på dig og mig.

På vegne af
Støtteforeningen Hannæs Østerild
Frank Koldsgaard

SKOLESTRUKTUR: 
Hannæs-Østerild og hele Thys DNA 
står på spil

Støtteforeningen Hannæs-Østerild



Information fra menighedsrådet
Menighedsrådet har besluttet, at der i de 
fremtidige blade hver gang skal være en 
kort præsentation af en person bosat i et 
af de 3 sogne.

Personen behøver ikke at have en særlig 
tilknytning til menigheden eller på anden 
måde være særlig ”frelst”. Kunne du tæn-
ke dig at blive interviewet eller selv skrive 
lidt om din relation til vores skønne kirker 
så kontakt gerne præsten, der sørger for at 
hjælpe dig videre.

I dette blad har vi talt med Margit Jen-
sen, der bor ”henn po æ hi” i Amtoft. Mar-
git har været enke siden 2008, da manden 
Erik døde. Hans urne blev nedsat ved siden 
af Margits forældre Jens Chr. Toft og Kathri-
ne (født Kyndi) på Arup kirkegaard.

INTERVIEW MED
Margit Jensen
Ja, Margit, du kommer af og til i Arup Kirke – 
er du opvokset i et religiøst hjem?
”Det er jeg absolut ikke, jeg kom, når det 
passede sig, oftest med min far i kirken. 
Der var nok andre personer i familien – tid-
ligere generationer, der havde et strengere 
syn på livet”

Kommer du ofte i kirken?
´”Nej, ikke så ofte. Med en stor familie kan 
der let komme en fødselsdag eller anden 
sammenkomst på tværs”

Der er også Øsløs og Vesløs kirker?

”Jeg kommer faktisk kun i Arup kirke. Jeg 
sidder altid på første bænk i højre side af 
kirken – mandesiden. Her sad jeg med min 
mor og far. Det var vores plads, og sådan 
er det fortsat i mit liv. Selvfølgelig har jeg 
været i de andre kirker, men i Arup føler 
jeg mig hjemme, det er en hyggelig kirke 
- trygt og godt”
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Kirken skal i fremtiden være mere grøn, grene 
og blade må godt blive liggende og græsset 
ikke altid nyslået – hvad mener du om det?

”Det er tosset. Vi har så flotte kirkegårde, 
der bliver passet til UG af de dygtige gra-
vere. Kirkerne ligger i en fantastisk natur, 
så gå hellere en tur i den uden for digerne”

Læser du kirkernes hjemmeside?

”Nej. Jeg læser Kirkebladet, men jeg kan 
jo godt glemme en sangaften eller anden 
sammenkomst”

Hvad med døden – tror du på et liv efter 
døden, opstandelse?

”Har vi haft et liv, før vi blev født? Nej vel, så 
et egentligt liv efter døden tror jeg ikke på.

Og opstandelse? Nu er det jo ikke Vor 
Herre, som har skrevet bibelen, men men-
nesker, så vi skal nok ikke tro på alt. Og 
døden, ja, jeg vil brændes som min mand, 
Erik blev, det aftalte vi”

Har du en yndlingssalme?

”Der er kommet mange nye salmer, men 
skal jeg nævne en så er det: Gør døren høj, 
gør porten vid. Min far kunne næsten ikke 
se, men denne salme kunne han udenad. - 
Ja, de minder”
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Juni
Søndag den 4. juni
Trinitatis søndag, 
Joh 3,1-15
Vesløs Kirke kl. 16.00
v. Steffen Bang

Søndag den 11. juni
1. s. e. trin., 
Luk. 16,19-31 
Arup Kirke kl. 10.30, 
alm. højmesse
Arup kirke kl. 13.00, vi 
vandrer en familieven-
lig gudstjeneste! Start 
på kirkefestivallen v. 
Amtoft havn. 

Søndag den 18.juni
2. s. e. trin., 
Luk. 14,16-24
Øsløs Kirke kl. 10.30

Søndag den 25.juni
3. s. e. trin., 
Luk. 15,1-10
Vesløs Kirke kl. 10.30

Juli
Søndag den 2. juli
4. s. e. trin., 
Luk 6,36-42
Øsløs Kirke kl. 16.00
v. Steffen Bang

Søndag d. 9. juli
5. s. e. trin., Luk. 5,1-11
Arup Kirke kl. 9.00
v. Julius Holst

Søndag den 16. juli
6. s. e. trin., 
Matt. 5,20-26
Vesløs Kirke kl. 16.00
v. Steffen Bang

Søndag den 23. juli
7. s. e. trin., 
Luk. 19,1-10
Øsløs Kirke kl. 10.30

Søndag den 30. juli
8. s. e. trin., 
Matt. 7,15-21
Arup Kirke kl. 10.30

August
Søndag den 6. august
9. s. e. trin., Luk. 16,1-9
Vesløs Kirke kl. 10.30

Søndag den 13. august
10. s. e. trin., 
Luk. 19,41-48
Øsløs Kirke kl. 10.30

Søndag den 20. august
11. s. e. trin., 
Luk. 18,9-14
Arup Kirke kl. 10.30

Søndag d. 27. august
12. s. e. trin., 
Mark. 7,31-37
Vesløs Kirke kl. 10.30

September
Søndag d. 3. september
13. s. e. trin., 
Luk. 10,23-37
Øsløs Kirke kl. 10.30

Kørsel
Ønsker du kørsel til og fra en af 

vores kirker eller kirkegårde 
så kontakt vores koordinator, 

Jørgen Jacobsen, 
på tlf. 21 64 63 56.

Perlen hver tirsdag 
kl. 13.30-16.00 
(med forbehold 
for ferier)

Kom og strik med 
Strikkedamerne
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